

ਡਾ ਪੁਸ਼ਪਿੰਦਰ ਕੌਰ  
ਐਡਵਾਕੇਟ ਓਰਚਾਰਡ(ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ),  
ਪੇਂਜ਼ਰ ਵਿਹਾਰ ਸਿਖਿਆ ਵਿਭਾਗ,  
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ

ਵਿਸ਼ਾ: ਨਿਯੁਕਤੀ।

ਸ਼੍ਰੀ/ਸ੍ਰੀਮਤੀ ਜੀ.

ਇਹ ਇਸ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਿਖੇ ਪੇਂਜ਼ਰ ਵਿਹਾਰ ਸਿਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਵਲੋਂ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਸਵੈ-ਨਿਰਭਰ ਕਰਮ (ਬੀ ਐਡ /ਐ ਐਡ) ਦੀ ਨੈਕਚਰਲ ਇਨ ਐਂਜੂਕੇਸ਼ਨ ਦੀ ਆਸਾਮੀ ਲਈ ਤੁਹਾਡੇ ਬਿਨੈ-ਪੇਂਡਰ ਮਿਤੀ 3-8-2000 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿਚ ਹੈ।

Handwritten notes:  
ਮੁੱਲ 6774  
21/11  
21-11-2000

ਹੇਠ-ਕਮੇਟੀ ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾਂ ਤੇ ਸਿੱਧੀਵਿਟ ਦੀ ਪਰਵਾਨਗੀ ਦੀ ਆਸ ਵਿਚ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਨਾਹਿਥ ਨੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਕਰਮ ਓਰਚਾਰਡ ਇਨ ਐਂਜੂਕੇਸ਼ਨ (ਟੈਂਪੋਰੇਰੀ) ਨਿਯੁਕਤ ਕਰਨ ਦੀ ਪਰਵਾਨਗੀ ਦੇ ਦਿੱਤੀ ਹੈ। ਇਸ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤੇ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।

- 1) ਇਸ ਆਸਾਮੀ ਦਾ ਵਰਤਮਾਨ 8000-275-13500 ਰੁਪਏ ਹੈ।
- 2) ਏਕਤ ਤਨਖਾਹ ਸਕੱਲ ਵਿਚ ਤੁਹਾਡੀ ਆਰੰਭਕ ਤਨਖਾਹ ਨਿਯਮ ਅਧੀਨ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- 3) ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਕੋ ਦਰੀ ਸਰਕਾਰ/ਕਿਸੇ ਰਾਜ ਸਰਕਾਰ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਰਿਟਾਇਰਡ ਕਰਮਚਾਰੀ ਜਾਂ ਐਕਸ-ਸਰਵਿਸਮੈਨ ਹੋ ਅਤੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਪੈਨਸ਼ਨ ਦਾ ਲਾਭ ਮਿਲਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀ ਤਨਖਾਹ ਪੰਜਾਬ ਜੀ ਐਸ ਆਰ ਦੇ ਜੈਬੀਥ ਨਿਯਮ ਅਧੀਨ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਇਸ ਸੰਬੰਧੀ ਤੁਹਾਨੂੰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਿਪੋਰਟ ਦੇ ਨਾਲ ਦੇਣੀ ਹੋਵੇਗੀ ਅਤੇ ਪੈਨਸ਼ਨ ਪੈਨੀਟ ਅਵਾਰਡ ਤੇ ਆਪਣੀ ਤਨਖਾਹ ਦਾ ਸਟਰੀਫਿਟ (ਮਾਸਲ ਰੂਪ ਵਿਚ) ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।
- 4) ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਗਰਾਂਟਸ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵਲੋਂ ਗ੍ਰੈਂਡ ਸੇਵੇ ਜਾਣ ਸਬੰਧੀ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤੇ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।
- 5) ਮਹਿੰਗਾਈ ਭੇਡਾ ਅਤੇ ਮਕਾਨ ਕਿਰਾਇਆ ਭੇਡਾ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਿਯਮ ਅਨੁਸਾਰ ਮਿਲੇਗਾ।
- 6) ਤੁਹਾਨੂੰ ਇਸ ਆਸਾਮੀ ਤੇ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਲਈ ਕਲੀ ਸਫਰੀ ਭੇਡਾ ਅਧਿਕ ਨਹੀਂ ਮਿਲੇਗਾ।  
ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤੁਹਾਡੇ ਚਾਲ ਚਲਣ ਦੇ ਤਸਲੀਬਖਸ਼ ਹੋਣ (Subject to the verification of your antecedent) ਕਾਰੇ ਸਰਬਤ ਵਿਭਾਗ ਤੇ ਰਿਪੋਰਟ ਆਉਣ ਦੇ ਤਾਕੇ ਹੋਵੇਗੀ। ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡਾ ਚਾਲ-ਚਲਣ ਤਸਲੀਬਖਸ਼ ਨਾ ਹੋਇਆ ਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਖਤਮ ਕਰ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ। ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਰਿਪੋਰਟ ਤਸਲੀਬਖਸ਼ ਆਉਣ ਉਪਰੰਤ ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਟੋਹਾਂ ਸਿਰਾਂ ਵਲੋਂ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਕੇ ਖਤਮ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਏਹ ਸਿਰਾਂ ਵਿਚ ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਖਿੱਚ ਪਹਿਚਾ ਸੇਵਾਵਾਂ ਮੁਕਮ ਕਰਨੀਆਂ ਚਾਹੇ ਤਾਂ ਉਸ ਨੂੰ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਜਾਂ ਇਸ ਵਲੋਂ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਜਾਂ ਹਾਲਾਤ ਅਨੁਸਾਰ ਨੋਟਿਸ ਪੀਜੀਅਡ ਦੇ ਘਟਦੇ ਸਮੇਂ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਦੇਣੀ ਪਵੇਗੀ। ਆਸਾਮੀਆ ਦੇਣ ਦੀ ਪੂਰ ਵਿਚ ਤੁਹਾਨੂੰ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸਾਲ ਦੇ ਅੰਤ ਤੱਕ ਭਾਵ 15 ਮਾਰਚ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਵਾਰਗ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- 8) ਦੂਜੇ ਵਿਭਾਗਾਂ ਦੇ ਕੰਮ ਅਤੇ ਟਾਈਮ ਟੇਬਲ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਰੱਖ ਕੇ ਨਿਰਧਾਰਤ ਵਰਕਲੋਡ ਤਹਿਤ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਜਾ ਰਹੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਭਾਗ/ਸੰਸਥਾ ਵਿਚ ਅਧਿਆਪਨ ਦਾ ਕੰਮ ਸੌਂਪਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
- 9) ਤੁਹਾਡੇ ਵਲੋਂ ਐਮ ਫਿਲ /ਪੀ ਐਚ ਡੀ ਦੀ ਡਿਗਰੀ ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿਚ ਪੇਸ਼ ਕਰਨ ਤੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਨਿਯਮ ਅਨੁਸਾਰ 2 ਮਹੀਨੇ ਤੱਕ ਤਰੱਕੀਆਂ ਦਾ ਲਾਭ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

Handwritten signature:  
Sh. Derinder Kaur

ਚਲਦਾ

Translated Version of original Appointment LetterPunjabi University, Patiala**Appointment letter**

No. 23555/Est./S-8

Date: 20/11/2000

Dr. Pushpinder Kaur,  
 Adhoc Lecturer (Education),  
 Department of Correspondence Courses,  
 Punjabi University, Patiala

Subject : Appointment

Madam,

This is in reference to your application dated 3-8-2000 for the post of Lecturer In Education for the self-supporting course (B.Ed./M.Ed.) being run by the Department of Correspondence Courses at this university.

In anticipation of the recommendations of the selection committee and the approval of the Syndicate, the Vice Chancellor has given approval to appoint you as a Lecturer in Education (Temporary).

The following terms and conditions will apply to this appointment:

1. The pay scale for this post will be Rs. 8000-275-13500/- .
2. In the above pay scale your initial pay will be as per norms.
3. If you are a retired employee or an ex-serviceman of Central Govt/State Govt or any other Institution, and you get the benefit of pension, then your salary will be determined under the rules of Punjab C.S.R. You will have to inform regarding this along with your joining report, and show your pension certificate in original from pension payment officers.
4. The conditions set by University Grants commission regarding grade revision will apply to your appointment.
5. You will get House rent and dearness allowance as per university rules.
6. You will not be receiving any travelling allowance for joining the university services.
7. This appointment will be subject to verification of your antecedents from the relevant departments. If the verification of your antecedents is not satisfactory your services will be terminated without any notice. If the report is satisfactory, the appointment can be terminated by giving the three month notice to both the parties. If either party wants to terminate the services it will have to pay three month notice or three month salary or salary for remaining time of notice period as the case may be. In case of resigning, you will not be relieved till the end of the academic remain i.e, March 15.
8. Based on the workload determined by keeping in view the work and time table of different departments you may be assigned to teach in any department/institution run by the university.
9. On submitting the degree of M.Phil./Ph.D. in original you will be given the benefit of 2/4 forward promotions as per rules.
10. The University will not be responsible for any transaction related to your current position in the institution/office in which you are currently working.
11. All other terms and conditions of service and rules of discipline and conduct, instructions framed there under from time to time, shall be applicable.
12. This appointment will be (co-terminus) for the Self-supporting course (B.Ed./M.Ed.) being run by the Department of Correspondence Courses.
13. The appointment will be on probation of one year and may be extended further for one year.

If you accept the above conditions, send your written consent to the office by 23-11-2000 and you must be present in Department of Correspondence Courses by 29-11-2000, otherwise your appointment will be considered revoked.

Registrar

Copy to :-

1. Head, Department of Correspondence Courses
2. Finance Officer

*Pusinder Kaur*

32/L

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ,

ਰਜਿਸਟਰਾਰ ਸਾਹਿਬ,  
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ,  
ਪਟਿਆਲਾ।

ਵਿਸਾ: ਰਾਜਗੀ ਰਿਪੋਰਟ

ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਜੀ,

ਬੇਨਤੀ ਹੈ ਕਿ ਮੈਂ ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਖੱਤਰ ਨੰਬਰ 23555 ਮਿਤੀ 20-11-2000 ਤਾਰੀ ਖੱਤਰ  
ਵਿਰਾਹ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਰਾਹ ਵਿਖੇ ਆਪਣੀ ਰਾਜਗੀ ਰਿਪੋਰਟ ਬਰੈਂਡ ਠੇਕਚਾਰ ਇਨ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਅੱਜ ਮਿਤੀ  
20-11-2000 ਨੂੰ ਪੁਰਾਣ ਦੁਬਾਰਾ ਪੇਸ਼ ਕਰਦੀ ਹਾਂ।

ਬੰਨਵਾਦ ਸ਼ਰਿਰ,

ਵਿਸਵਾਸਯਾਤਰ,

ਪ੍ਰਜ਼ੀਪਿਟਰ ਡੇਰ  
(ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਿਦਰ ਕੋਰ)  
ਠੇਕਚਾਰ,  
ਖੱਤਰ ਵਿਰਾਹ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਰਾਹ,  
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ

ਮਿਤੀ (20-11-2000)  
ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ (ਜੀ.ਬੀ.)  
20-11-2000  
ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ (ਜੀ.ਬੀ.)

3122  
27-11-96

ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ  
ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ

ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ

ਗੁਰਮੀ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ

ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ  
ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ  
ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ  
ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ

31,

To

Registrar  
Punjab University  
Patiala

Sub: Joining Report

Respected Sir,

With reference to letter No.

23555/Est./S-8 Dated 20.11.2000 issued by you.

I am submitting my joining report as lecturer  
in Education in Department of Correspondence  
Courses dated 20.11.2000 before you.

Thanking You

Yours faithfully

Pushpinder Kaur

(PUSHPINDER KAUR)

Lecturer in Education  
Dept. of Correspondence  
Punjab Uni. Patiala.

# Punjabi University



Doctor of Philosophy

Certified that Pushpinder Kaur, son/daughter  
of Shri Shivdev Singh, and of  
the Punjab State, has  
this day been admitted by the Syndicate in the degree of  
Doctor of Philosophy

in

"Factors which Motivate Rural Female Adults  
to participate in the Adult Education Programme  
in Relation to some selected socio-personal and economic  
factors."

in the faculty of

Education

Given under the seal of the University

*Ranjit Singh*  
REGISTRAR

*[Signature]*  
CHANCELLOR

*[Signature]*  
VICE-CHANCELLOR

Patiala.. MARCH..... 31....., 1997.